Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 февраля 2013 г.                       №  4

д. Рикасиха

О рассмотрении в администрации муниципального образования
 «Приморское» вопросов правоприменительной практики в целях

профилактики коррупции

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  противодействии  коррупции»,
Областным  законом  «О  противодействии  коррупции  в  Архангельской  области»,
Постановлением Правительства Архангельской области от 28.02.2012г. № 65-пп «О
рассмотрении  в  исполнительных  органах  государственной  власти  Архангельской
области вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции»
местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1) в  администрации  муниципального  образования  «Приморское»  (далее  -

администрация)  не  реже  одного  раза  в  полугодие  рассматриваются  вопросы
правоприменительной  практики  по  результатам  вступивших  в  законную  силу
решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных
правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий  (бездействия)  администрации,
должностных  лиц  администрации  в  целях  выработки  и  принятия  мер  по
предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;

2) вопросы,  указанные  в  подпункте  1  настоящего  пункта,  рассматриваются
в  администрации  –  на  заседаниях  комиссии  по  противодействию  коррупции  в
администрации муниципального образования «Приморское»;

3) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, подлежат включению
в  планы  работы  комиссии  по  противодействию  коррупции  в  администрации
муниципального образования «Приморское»;

4) результаты рассмотрения вопросов,  указанных в  подпункте  1  настоящего
пункта,  оформляются  решениями  комиссии  по  противодействию  коррупции  в
администрации муниципального образования «Приморское».

2. Разместить  настоящее  Постановление  местной  администрации  на
официальном  информационном  Интернет  сайте  администрации  муниципального
образования «Приморское».

Глава муниципального образования                                                 М.Г. Крюкова